
МИНИСТЕРСТВО ПЕЧАТИ И ИНФОРМАЦИИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

» 2017 г.
г. Махачкала

№ Ж ;

О размещении
информации о среднемесячной заработной плате руководителей, 

их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений, 
подведомственных Министерству печати и информации

Республики Дагестан
В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 

от 28 февраля 2017 года №45 «Об утверждении Порядка размещения 
информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Республики Дагестан, государственных 
учреждений Республики Дагестан и государственных унитарных предприятий 
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 2 марта 2017 года, № 0500201703020005)
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям государственных учреждений, подведомственных 
Министерству печати и информации Республики Дагестан (далее - 
Учреждения), обеспечивать:

- представление в Министерство печати и информации Республики 
Дагестан не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, информации о 
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров Учреждений (далее - 
Информация) согласно приложению;

- не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, размещение в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 
«Интернет») на официальных сайтах Учреждений Информации.

2. Отделу обеспечения деятельности подведомственных организаций 
(С.М. Алхулаева) не позднее 10 мая года, следующего за отчетным:

http://www.pravo.gov.ru


- обеспечивать сбор, проверку и свод представляемой Учреждениями 
Информации;

- представлять сводную Информацию в отдел мониторинга и анализа 
электронных и печатных СМИ.

3. Отделу мониторинга и анализа электронных и печатных СМИ 
(А.Ш. Шапиев) осуществлять не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, 
размещение в сети «Интернет» на официальном сайте Министерства печати и 
информации Республики Дагестан сводной Информации.

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию приказа в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр в установленном 
законодательством порядке.

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства 
печати и информации Республики Дагестан в сети «Интернет» 
(www.rdpress.ru).

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности заместителя министра печати и 
информации Республики Дагестан С.В. Снегирева.

Министр Р. Акавов

http://www.rdpress.ru


Приложение
к приказу Министерства печати и 
информации Республики Дагестан 
от « //»  2017 г.

ИНФОРМАЦИЯ
О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ 

ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ

(наименование государственного учреждения, подведомственного 
Министерству печати и информации Республики Дагестан)

за 20___год

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Должность Среднемесячная 
заработная плата, 

рублей
1 2 3 4


